
Hlavní město Praha 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy 

 
7. 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

hlavního města Prahy, 

 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 

kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne 27. 3. 2025 vydat podle § 17 odst. 3 

zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. I 
 

Obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 
města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 15/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 18/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 19/2001 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 21/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2001 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 28/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 29/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2002 Sb. hl. m. Prahy obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 8/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2002 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 11/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2002 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 16/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 23/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 26/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 27/2002 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 28/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 29/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 2/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 9/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2003 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 16/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 19/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2003 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky 
č. 32/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 33/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 35/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2004 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 4/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 8/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 11/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 16/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2004 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 25/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 5/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 10/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2005 Sb. hl. m. 



2/8 
 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 14/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 18/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 25/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2005  Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 2/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 8/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 12/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2006 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 25/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 1/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 8/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2007 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 14/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 1/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2008 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 6/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2008 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 13/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 17/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č.18/2008 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 1/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2009  Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 8/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2009 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 12/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2009 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 22/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 6/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2010 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 14/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2011 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 4/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 15/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2011 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 23/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2012 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 8/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 13/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2012 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 17/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 20/2012 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 4/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 8/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 15/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 21/2013 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 4/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 8/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 12/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 21/2014 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 2/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 6/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2015 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 11/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2015 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 5/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 11/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2016 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné  vyhlášky č. 15/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2016 Sb. 
hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č.  3/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 



3/8 
 

vyhlášky č. 8/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 12/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 14/2017 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 17/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 20/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 21/2017 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č.24/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 3/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 5/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 8/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2018 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 16/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 2/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 7/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2019 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 9/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2019 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 17/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 20/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 2/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2020 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 6/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2020 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 11/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 15/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2020 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2000 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 23/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 8/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2021 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 12/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 16/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 20/2021 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 2/2022, obecně závazné vyhlášky 
hlavního města Prahy č. 4/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 6/2022, 
obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 7/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního 
města Prahy č. 10/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 12/2022, obecně 
závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 16/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města 
Prahy č. 19/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 21/2022, obecně závazné 
vyhlášky hlavního města Prahy č. 2/2023, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy 
č. 3/2023, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 6/2023, obecně závazné vyhlášky 
hlavního města Prahy č. 7/2023, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 11/2023, 
obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 1/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního 
města Prahy č. 2/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 5/2024, obecně 
závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 8/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního města 
Prahy č. 9/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 10/2024, obecně závazné 
vyhlášky hlavního města Prahy č. 14/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy 
č. 17/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 19/2024, obecně závazné vyhlášky 
hlavního města Prahy č. 23/2024 a obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 2/2025, 
se mění takto: 
 
1. V příloze č. 7 části A se v části Praha 8 na konci doplňuje tento výčet: 
„Kobylisy 2621/88 388 
 Kobylisy 2621/91 957 
 Libeň 670/15 980 
 včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu do KN“. 
 
2. V příloze č. 7 části A se v části Praha 9 na konci doplňuje tento výčet: 
„Prosek 192/1 (id. 11/16) 1016 
 Prosek 192/5 (id. 11/16) 682 



4/8 
 

 Střížkov 496/88 833 
 Vysočany 354/14 520 
 Vysočany 354/15 78 
 včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu do KN“. 
 
3. V příloze č. 7 části A se v části Praha 11 na konci doplňuje tento výčet: 
„Háje  1074 2282 
 Háje 1076/1 6486 
 Háje 1078 803 
 Háje 1081 163 
 včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 
 
4. V příloze č. 7 části A se v části Praha 15 na konci doplňuje tento výčet: 
„Hostivař 2707/13 79 
 Hostivař 2707/14 850 
 včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 
 
5. V příloze č. 7 části A se v části Praha-Lochkov na konci doplňuje tento výčet: 
„Lochkov 309 221 40 
 Lochkov 311 980  
 včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 
 
6. V příloze č. 7 části A se v části Praha-Slivenec na konci doplňuje tento výčet: 
„Slivenec 1792/14 237 
 Slivenec 1957/2 146 
 Slivenec 1957/3 5 
 Slivenec 1958/2 293 

stavba č. 3103 TV Lochkov, etapa 0013 – propojovací chodník, umístěna na pozemcích 

parc. č. 1792/14, 1930/3, 1931/2, 1952/2, 1952/3, 1953/2, 1953/3, 1954/2, 1954/3, 1955/2, 
1955/3, 1956/2, 1956/3, 1957/2, 1957/4, 1958/2 a 1958/3 v k. ú. Slivenec, v pořizovací hodnotě 
8 477 782,10 Kč“. 

 
7. V příloze č. 7 části A se v části Praha-Vinoř na konci doplňuje tento výčet: 
„Vinoř 1532/5 243 
 Vinoř 1533/2 104 
 Vinoř  876/2 3 
 včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 
 
8. V příloze č. 7 části B se v části Praha 15 na konci doplňuje tento výčet: 
„Hostivař 418/2 77“. 
 
9. V příloze č. 7 části B se v části Praha 18 na konci doplňuje tento výčet: 
„Letňany 626/37 1070 
 Letňany 629/249 283 
 Letňany 629/250 869 
 Letňany 629/251 2001 
 Letňany 629/321 295 
 Letňany 835/2 808 
 Letňany 835/3 1888 
 Letňany 835/4 132 
 Letňany 835/6 1119 
 Letňany 835/14 3150 
 Letňany 835/16 32 
 Letňany 835/22                       279“. 
 



5/8 
 

10. V příloze č. 7 části B se v části Praha-Troja na konci doplňuje tento výčet: 
„Troja 

kanalizace jednotná – gravitační část – ul. Pod Havránkou (2096-01), umístěna na pozemcích 

parc. č. 1238, 1239, 1661/1 a 370/3 v k. ú. Troja, v hodnotě 7 343 973,69 Kč, 
kanalizace splašková – tlaková část – ul. Pod Havránkou (3776-01), umístěna na pozemcích 
parc. č. 368/3, 368/5 a 370/3 v k. ú. Troja, v hodnotě 532 152 Kč, 
celková pořizovací hodnota 7 876 125,69 Kč“. 

 
11. V příloze č. 10 se za bod 150 vkládá bod 151, který včetně nadpisu zní: 
„151. Městská část Praha 8 
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí: 
 
kat. území parc. č.                výměra (m2)  
Kobylisy 2621/88 388 
Kobylisy 2621/91 957 
Libeň 670/15 980 
 
b) Městská část Praha 8 není oprávněna převést pozemky uvedené pod písmenem a) na jinou 
fyzickou či právnickou osobu. 
 
c) Městská část Praha 8 není oprávněna navrhovat či požadovat dělení ani scelování pozemků 
uvedených pod písmenem a), ani udělit souhlas s dělením nebo scelováním pozemků uvedených 
pod písmenem a) na základě podnětu orgánů státní správy.“. 
 
Dosavadní body 151 až 501 se označují jako body 152 až 502. 
 
12. V příloze č. 10 se za bod 181 vkládá bod 182, který včetně nadpisu zní: 
„182. Městská část Praha 9 
a) Vymezeným majetkem se rozumí: 
 
kat. území parc. č.               výměra (m2)  
Prosek 192/1 1016 
Prosek 192/5 682 
Střížkov 496/88 833 
Vysočany 354/14 520 
Vysočany 354/15 78 
 
b) Městská část Praha 9 není oprávněna převést pozemky uvedené pod písmenem a) na jinou 
fyzickou či právnickou osobu. 
 
c) Městská část Praha 9 není oprávněna navrhovat či požadovat dělení ani scelování pozemků 
uvedených pod písmenem a), ani udělit souhlas s dělením nebo scelováním pozemků uvedených 
pod písmenem a) na základě podnětu orgánů státní správy.“. 
 
Dosavadní body 182 až 502 se označují jako body 183 až 503. 
 
13. V příloze č. 10 se za bod 271 vkládá bod 272, který včetně nadpisu zní: 
„272. Městská část Praha 11 
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí: 
 
kat. území parc. č.              výměra (m2)  
Háje  1074 2282 
Háje 1076/1 6486 



6/8 
 

Háje 1078 803 
Háje 1081 163 
 
b) Městská část Praha 11 není oprávněna převést pozemky uvedené pod písmenem a) na jinou 
fyzickou či právnickou osobu. 
 
c) Městská část Praha 11 není oprávněna navrhovat či požadovat dělení ani scelování pozemků 
uvedených pod písmenem a), ani udělit souhlas s dělením nebo scelováním pozemků uvedených 
pod písmenem a) na základě podnětu orgánů státní správy. 
 
d) Městská část Praha 11 je povinna v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene č. SOB/83/12/009865/2013 ze dne 24. 5. 2013, uzavřenou mezi hlavním městem Prahou 
a společností Planet A, a. s., uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti týkající se pozemků 
parc. č. 1074, 1076/1 a 1078 v k. ú. Háje.“. 
 
Dosavadní body 272 až 503 se označují jako body 273 až 504. 
 
14. V příloze č. 10 se za bod 340 vkládá bod 341, který včetně nadpisu zní: 
„341. Městská část Praha 15 
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí: 
 
kat. území parc. č.                výměra (m2)  
Hostivař 2707/13 79  
Hostivař 2707/14 850  
 
b) Městská část Praha 15 není oprávněna převést pozemky uvedené pod písmenem a) na jinou 
fyzickou či právnickou osobu. 
  
c) Městská část Praha 15 není oprávněna navrhovat či požadovat dělení ani scelování pozemků 
uvedených pod písmenem a), ani udělit souhlas s dělením nebo scelováním pozemků uvedených 
pod písmenem a) na základě podnětu orgánů státní správy. 
 
d) Městská část Praha 15 je povinna v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene č. SOB/36/03/003566/2021 ze dne 13. 1. 2022, uzavřenou mezi hlavním městem Prahou 
a společností Pražská plynárenská Distribuce, a. s., člen koncernu Pražská plynárenská, a. s., 
uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti týkající se pozemku parc. č. 2707/14 v k. ú. Hostivař 
(pozemek parc. č. 2707/14 v k. ú. Hostivař vznikl oddělením z původního pozemku parc. č. 2707/1 
v k. ú. Hostivař). 
 
e) Městská část Praha 15 je povinna využít pozemky uvedené pod písmenem a) za účelem 
vybudování polyfunkčního náměstíčka (piazzetty) navazujícího na přilehlé území společenského 
centra Stará hasičárna a parku Kozinova, a pro vybudování vodního díla – poldr, sloužícího 
k protipovodňové ochraně. 
  
f) Městská část Praha 15 je povinna záměr revitalizace Kozinova náměstí projednat a odsouhlasit 
odborem ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy a poté jej předložit k samostatnému 
vyjádření Institutu plánování a rozvoje hlavního města Prahy.“. 
 
Dosavadní body 341 až 504 se označují jako body 342 až 505. 
 
 
 
 
 



7/8 
 

15. V příloze č. 10 se za bod 406 vkládá bod 407, který včetně nadpisu zní: 
„407. Městská část Praha-Lochkov 
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí: 
 
kat. území parc. č.                výměra (m2)         č. pop. 
Lochkov 309 221 40 
Lochkov 311 980  
  
b) Městská část Praha-Lochkov není oprávněna převést nemovitosti uvedené pod písmenem a) 
na jinou fyzickou či právnickou osobu. 
  
c) Městská část Praha-Lochkov není oprávněna navrhovat či požadovat dělení ani scelování 
pozemků uvedených pod písmenem a), ani udělit souhlas s dělením nebo scelováním pozemků 
uvedených pod písmenem a) na základě podnětu orgánů státní správy. 
 
d) Městská část Praha-Lochkov je povinna využít nemovitosti uvedené pod písmenem a) 
za účelem přestavby objektu na objekt s nájemním bydlením pro potřebné občany. 
 
e) Městská část Praha-Lochkov je povinna záměr konzultovat s Institutem plánování a rozvoje 
hlavního města Prahy již od fáze architektonické studie a předložit jej této organizaci 
k samostatnému vyjádření.“. 
 
Dosavadní body 407 až 505 se označují jako body 408 až 506. 
 
16. V příloze č. 10 se za bod 455 vkládá bod 456, který včetně nadpisu zní: 
„456. Městská část Praha-Slivenec 
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí: 
 
kat. území parc. č.               výměra (m2)  
Slivenec 1792/14 237 
Slivenec 1957/2 146 
Slivenec 1957/3 5 
Slivenec 1958/2 293 
 
b) Městská část Praha-Slivenec není oprávněna převést pozemky uvedené pod písmenem a) 
na jinou fyzickou či právnickou osobu. 
  
c) Městská část Praha-Slivenec není oprávněna navrhovat či požadovat dělení ani scelování 
pozemků uvedených pod písmenem a), ani udělit souhlas s dělením nebo scelováním pozemků 
uvedených pod písmenem a) na základě podnětu orgánů státní správy.“. 
 
Dosavadní body 456 až 506 se označují jako body 457 až 507. 
 
17. V příloze č. 10 se za bod 486 vkládá bod 487, který včetně nadpisu zní: 
„487. Městská část-Vinoř 
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí: 
 
kat. území parc. č.                výměra (m2)  
Vinoř 1532/5 243 
Vinoř 1533/2 104 
Vinoř   876/2 3 
 



8/8 
 

b) Městská část Praha-Vinoř není oprávněna převést pozemky uvedené pod písmenem a) na jinou 
fyzickou či právnickou osobu. 
 
c) Městská část Praha-Vinoř není oprávněna navrhovat či požadovat dělení ani scelování pozemků 
uvedených pod písmenem a), ani udělit souhlas s dělením nebo scelováním pozemků uvedených 
pod písmenem a) na základě podnětu orgánů státní správy.“. 
 
Dosavadní body 487 až 507 se označují jako body 487 až 508.  

 

Čl. II 

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. května 2025. 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 
primátor hlavního města Prahy 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

I. náměstek primátora hlavního města Prahy  


